INDICAÇÃO Nº
553
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para construção de um salão da Terceira Idade no município de Fartura.

JUSTIFICATIVA

A solicitação nos foi encaminhada pelo Paulo Amamura e faz-se necessária para construção de um salão de Terceira Idade “Saber Viver Bem”. O referido grupo não possui recursos para a construção do salão e sempre que necessitam de um espaço para a realização de um evento, fazem um rateio entre os membros para bancar o aluguel de espaços particulares para promoverem bailes da terceira idade e outras atividades para entretenimento dos idosos.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1071732 140312 1507